

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 那賀市宇地すべり防止区域 那賀・白石 地すべり対策 工事 (担い手確保型) (難工事評価型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
流路		式	1		1,516,216		
砂防土工		式	1		1,516,216		
掘削工		式	1		897,000		
掘削 1号水路	土質:土砂	m3	130	6,900	897,000		単 1号 暫定単価
法面整形工		式	1		156,600		
法面整形(盛土部) 1号水路	法面締固め:有り,現場制約:有り	m2	90	1,740	156,600		単 2号 暫定単価
残土処理工		式	1		462,616		
土砂等運搬 現場から土場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	140	2,359	330,260		単 3号
土砂等運搬 土場から受け入れ先	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	140	945.4	132,356		単 4号
斜面对策		式	1		18,444,080		
砂防土工		式	1		249,025		
盛土工		式	1		249,025		
盛土(発生土) 1号水路	施工幅員:2.5m未満	m3	30	7,130	213,900		単 5号 暫定単価

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 那土 那賀市宇地すべり防止区域 那賀・白石 地すべり対策 工事 (担い手確保型) (難工事評価型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
盛土(発生土) 1号水路	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	5	7,025	35,125		単 6号 暫定単価
法面工		式	1		1,199,700		
法面工		式	1		1,199,700		
法面保護シート 1号水路工		m2	93	12,900	1,199,700		単 7号 暫定単価
山腹水路工		式	1		8,614,360		
作業土工		式	1		478,700		
床掘り 1号水路	土質:土砂	m3	30	13,750	412,500		単 8号 暫定単価
埋戻し 1号水路	最大埋戻し幅1m未満	m3	10	3,435	34,350		単 9号 暫定単価
埋戻し 1号水路	最大埋戻し幅1m以上4m未満	m3	10	3,185	31,850		単 10号 暫定単価
現場打水路工		式	1		7,461,670		
水路工 1号水路工		m	21	246,800	5,182,800		単 11号 暫定単価
平張コンクリート 1号水路工		m	21	41,470	870,870		単 12号 暫定単価
帯工	1-9号	基	1	1,408,000	1,408,000		単 13号 暫定単価

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 那賀市宇地すべり防止区域 那賀・白石 地すべり対策 工事（担い手確保型）（難工事評価型）	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
復旧工		式	1		673,990		
U型コルゲート水路 小段-帯工部		m	1	26,090	26,090		単 14号
U型コルゲート水路 小段-標準部		m	10	30,290	302,900		単 15号
掘削 溪床	土質：土砂	m <sup>3</sup>	50	6,900	345,000		単 16号 暫定単価
仮設工		式	1		8,380,995		
仮水路工		式	1		9,086		
暗渠排水管 撤去	φ300	m	70	129.8	9,086		単 17号
索道仮設		式	1		8,371,909		
ケーブルクレーン 賃料	8ヶ月	式	1		5,931,000		内 1号
ケーブルクレーン 運搬工		式	1		1,348,976		内 2号
ケーブルクレーン 撤去工		式	1		1,091,933		内 3号
直接工事費		式	1		19,960,296		
共通仮設		式	1		6,401,345		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 那賀市宇地すべり防止区域 那賀・白石 地すべり対策 工事（担い手確保型）（難工事評価型）	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		3,382,345		
役務費		式	1		4,095		
借地料	ヤード等	式	1		4,095		内 4号
営繕費		式	1		3,378,250		
モノレール撤去工		100m	2.5	141,300	353,250		単 18号
モノレール賃貸料金 レール資材	8ヶ月	m	250	5,080	1,270,000		単 19号
モノレール賃貸料金 台車	8ヶ月	式	1		1,755,000		内 5号
共通仮設費（率計上）		式	1		3,019,000		
純工事費		式	1		26,361,641		
現場管理費		式	1		9,532,000		
工事原価		式	1		35,893,641		
一般管理費等		式	1		6,945,359		
工事価格		式	1		42,839,000		

# 設計内訳書（本01）

工事名	事業区分	工事区分					
R 6 那土 那賀市宇地すべり防止区域 那賀・白石 地すべり対策 工事（担い手確保型）（難工事評価型）	砂防・地すべり対策	斜面対策					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,283,900		
工事費計		式	1		47,122,900		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	ケーブルクレーン 賃料	8ヶ月					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ケーブル 賃料 主索 6*7 30mm		100m/日	1,296	1,530	1,982,880		500m+40m
ケーブル 賃料 曳索 6*19 16mm		100m/日	1,392	441	613,872		500+30*2+20
ケーブル 賃料 曳索 6*19 16mm		100m/日	2,640	441	1,164,240		500*2+100
ウインチ 賃料		日	240	9,040	2,169,600		
諸雑費(まるめ)		式	1		408		
合計					5,931,000		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	ケブルクレーン 運搬工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ケブルクレーン資材運搬		m3	41	4,179.08	171,342		コンクリート
ケブルクレーン資材運搬		m3	170	5,093.58	865,908		土砂
ケブルクレーン資材運搬		m3	60	5,093.58	305,614		砕石・割栗石
ケブルクレーン資材運搬		t	0.6	5,093.58	3,056		鋼材
ケブルクレーン資材運搬		t	0.6	5,093.58	3,056		法面保護シート
合計					1,348,976		



# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 3号	ケーブルクレーン 撤去工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ケーブルクレーン撤去(機械解体・ワイヤ撤去)		基	1	1,009,160	1,009,160		
ウインチベース撤去		基	1	82,773	82,773		
合計					1,091,933		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 4号	借地料	ヤト等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
借地料(m2入力)	15円	m2	273	15	4,095		
合計					4,095		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	モ/レール賃貸料金 台車	8ヶ月					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
モ/レール賃貸料金 動力車		台	1	543,000	543,000		
モ/レール賃貸料金 乗用台数2人乗り		台	2	606,000	1,212,000		
合計					1,755,000		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削 1号水路	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	6,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削			m3	1	6,900	6,900	暫定単価	
合計						6,900		
単価						6,900	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	法面整形(盛土部) 1号水路	法面締固め:有り,現場制約:有り	単位	m2	単位数量	1	単価	1,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形			m2	1	1,740	1,740	暫定単価	
合計						1,740		
単価						1,740	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬 現場から土場	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,359
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,小規模(標準)	m3	1	932.9	932.9		
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.5km以下	m3	1	1,426	1,426		
合計						2,358.9		
単価						2,359	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬 土場から受け入れ先	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	945.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下	m3	1	726.3	726.3		
合計						945.4		
単価						945.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	盛土(発生土) 1号水路	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	7,130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
盛土			m3	1	7,130	7,130	暫定単価	
合計						7,130		
単価						7,130	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	盛土(発生土) 1号水路	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	7,025
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
盛土			m3	1	7,025	7,025	暫定単価	
合計						7,025		
単価						7,025	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	法面保護シート 1号水路工		単位	m2	単位数量	1	単価	12,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面保護シート			m2	1	12,890.96	12,890.96		
諸雑費(まるめ)			式	1		9.04		
合計						12,900		
単価						12,900	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	床掘り 1号水路	土質：土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	13,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り			m3	1	13,750	13,750	暫定単価	
合計						13,750		
単価						13,750	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	埋戻し 1号水路	最大埋戻し幅1m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	3,435
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し			m3	1	3,435	3,435	暫定単価	
合計						3,435		
単価						3,435	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	埋戻し 1号水路	最大埋戻し幅1m以上4m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	3,185
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し			m3	1	3,185	3,185	暫定単価	
合計						3,185		
単価						3,185	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	水路工 1号水路工		単位	m	単位数量	21	単価	246,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.04	170,100	6,804		
	基面整正		m2	92	446.8	41,105.6		
	コンクリート		m3	30.7	62,850	1,929,495		暫定単価
	型枠		m2	41.6	45,650	1,899,040		暫定単価
	目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	5.9	5,120	30,208		
	可とう性有孔管		m	46	653.75	30,072.5		
	割栗石 150-200mm		m3	1.7	5,250	8,925		野面石
	生コンクリート 小型車割増 4t車		m3	30.7	3,000	92,100		
	溶接金網(G3551) 径6.0×150×150		m2	89.7	488	43,773.6		
	割栗石 50-150mm		m3	38.9	5,150	200,335		フィルター材
	裏石積 厚さ20cm, 18-8-40高炉, 割栗石150-200mm		m2	38.9	23,094.36	898,370.6		
	諸雑費(まるめ)		式	1		770.7		



# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	水路工 1号水路工		単位	m	単位数量	21	単価	246,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
合計						5,181,000		
単価						246,800	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	平張コンクリート 1号水路工		単位	m	単位数量	21	単価	41,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート		m3	4.1	61,325	251,432.5	暫定単価	
	型枠		m3	4.1	45,650	187,165	暫定単価	
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュ ン 40~0,全ての費用	m2	41.4	1,281	53,033.4		
	溶接金網 (G3551) 径6.0×150×150		m2	41.4	488	20,203.2		
	目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.4	5,120	2,048		
	生コンクリート 小型車割増 4t車		m3	4.1	3,000	12,300		
	拾石積		m2	14.1	24,443.4	344,651.94		
	合計					870,834.04		
	単価					41,470	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	帯工	1-9号	単位	基	単位数量	1	単価	1,408,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート			m3	5.2	62,375	324,350	暫定単価	
割栗石 150-200mm			m3	0.9	4,900	4,410	基礎材	
型枠			m3	24.4	43,950	1,072,380	暫定単価	
基面整正			m2	4.7	446.8	2,099.96		
可とう性有孔管 4m/本			m	1.1	653.75	719.12		
ボイド管			m	1.1	661.25	727.37		
足場(キャットウォーク)設置・撤去			m	0.7	4,218	2,952.6		
諸雑費(まるめ)			式	1		360.95		
合計						1,408,000		
単価						1,408,000	円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	U型コルゲート水路 小段-帯工部		単位	m	単位数量	10	単価	26,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コルゲートフリューム	据付, 350×350以上550×550以下, 全ての費用	m	10	11,930	119,300		
	等辺山形鋼(中形) SS400 4×50×50		t	0.02	118,000	2,360		
	ボルト・ナット		組	49	26	1,274		M10*25
	ボルト・ナット		組	20	26	520		M10*30
	コンクリート		m3	0.77	60,605	46,665.85		暫定単価
	型枠		m2	2	44,000	88,000		暫定単価
	目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.08	5,120	409.6		
	生コンクリート 小型車割増 4t車		m3	0.77	3,000	2,310		
	諸雑費(まるめ)		式	1		60.55		
	合計					260,900		
	単価					26,090		円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	U型コルゲート水路 小段-標準部		単位	m	単位数量	10	単価	30,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コルゲートフレーム	据付, 350×350以上550×550以下, 全ての費用	m	10	11,930	119,300		
	等辺山形鋼(中形) SS400 4×50×50		t	0.02	118,000	2,360		
	ボルト・ナット		組	49	26	1,274		M10*25
	ボルト・ナット		組	20	26	520		M10*30
	コンクリート		m3	1.43	60,605	86,665.15		暫定単価
	型枠		m2	2	44,000	88,000		暫定単価
	目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.08	5,120	409.6		
	生コンクリート 小型車割増 4t車		m3	1.43	3,000	4,290		
	諸雑費(まるめ)		式	1		81.25		
	合計					302,900		
	単価					30,290		円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	掘削 溪床	土質：土砂	単位	m <sup>3</sup>	単位数量	1	単価	6,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削			m <sup>3</sup>	1	6,900	6,900	暫定単価	
合計						6,900		
単価						6,900	円/m <sup>3</sup>	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	暗渠排水管 撤去	φ300	単位	m	単位数量	1	単価	129.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去, 波状管及び網状管, 200~400mm	m	1	129.8	129.8		
合計						129.8		
単価						129.8	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	モ/レール撤去工		単位	100m	単位数量	1	単価	141,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モ/レール撤去			100m	1	141,248	141,248		
合計						141,248		
単価						141,300	円/100m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	モ/レール賃貸料金 レール資材	8ヶ月	単位	m	単位数量	1	単価	5,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モ/レール賃貸料金 レール資材			m	1	5,080	5,080		
合計						5,080		
単価						5,080	円/m	